2024年８月 26日

各 位

会 社 名  エネルギーパワー株式会社

(コード番号 144A TOKYO PRO Market)

代表者名  代表取締役社長 米澤 量登

問合せ先  取締役管理本部長 佐々木 美彦

T E L  06-6267-0107

U R L  https://kenep.co.jp/

（開示事項の変更）固定資産の取得及び資金借入に関するお知らせ

当社は、2024年３月 22日付「固定資産の取得及び資金借入に関するお知らせ」において、

埼玉県久喜市において太陽光発電所を建設することをお伝えしておりましたが、本日開催

の取締役会において一部変更することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、2024年６月 11日付「菖蒲北部太陽光発電所における電気ケーブルの盗難被害等

に関するお知らせ」において、電気ケーブルの盗難被害に関して開示しておりました。被害

を踏まえ、菖蒲北部太陽光発電所の防犯対策を強化するとともに、現在建設中の清久大池水

上太陽光発電所についても防犯対策を強化することとし、防犯対策工事の一部費用を固定

資産の取得価額についての関連費用として計上することといたしました。

２．変更の内容

防犯対策費用として関連費用を計上するため、固定資産の取得額を変更いたします。下線

部が変更箇所となります。

 変更前 変更後

（７）取得価額 473百万円 474百万円

３．今後の見通し

当該固定資産の取得価額の変更による 2024年８月期の業績に与える影響は軽微でありま

す。今後、公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上